
CSSNET
w-iosoó160 00 Praha 6, Zikova 4

ICO: 63839172 ©

Č. 95/332

SMLOUVA
o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu

Článek 1

Smluvní strany

1. Fakultní nemocnice Brno
Jihlavská 20, 639 00 Bmo,
IČO: 65269705
DIČ: není plátce
bankovní spojení: KB Bmo-město, č. účtu: 71234-621/0100
zastoupená ředitelem MUDr. Janem Burianem

(dále jen „Účastník“),

a

2. CESNET, zájmové sdružení právnických osob
Zikova 4, 160 00 Praha 6,
IČO: 63839172, DIČ: 006-63839172,
bankovní spojení: Komerční banka Praha 6, č. účtu: 19-8482200297/0100
zastoupené ředitelem Ing. Janem Grunt orádem, CSc.

(dále jen „Sdružení“)

se dohodly dnešního dne, měsíce a roku podle § 5 1 Občanského zákoníku na následující smlouvě:



Článek 2

Oprávnění Sdružení a Účastníka

2.1. Sdružení prohlašuje, že je právnickou osobou registrovanou Obvodním úřadem v Praze 6,
registrační číslo ZS 22/2/96 s předmětem činnosti zahrnuje také „Podporovat za úhradu
nákladů s tím spojených šíření vzdělanosti, kultury a poznání, spolupráci členů s praxí,
rozšiřování aplikací nejmodemčjších informačních technologií a zkvalitňování sítě získáváním
dalších účastníků, informačních zdrojů a služeb“.

2.2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující podle Zásad
přijatelného užití (dále jen „ZPU“), uvedených v příloze Technicko-ekonomických podmínek
účasti v síti národního výzkumu (dále jen „Podmínky“), jeho připojení do sítě národního
výzkumu České republiky (dále jen „NRN“).

Článek 3

Předmět smlouvy

3.1. Sdružení umožní Účastníkovi přístup do NRN. Sdružení je oprávněno stanovit a měnit
Podmínky a je povinno zveřejnit tyto Podmínky na svých WWW stránkách. Sdružení může
namísto zveřejnění Podmínky Účastníkovi průkazně zaslat. Změna Podmínek nabývá účinnosti
počátkem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po zveřejnění nebo zaslání
Účastníkovi. Pokud Účastník do 14 dní po nabytí účinnosti uvedené změny písemně oznámí
Sdružení ukončení této smlouvy podle odst. 8.2., zůstává pro něj v platnosti původní znění
Podmínek do konce účinnosti smlouvy.

3.2. Účastník bude do NRN připojen způsobem, který je uveden v článku 4 Specifikace užívaných
služeb (dále jen „Specifikace“), která určuje způsob připojení účastníka a odebírané služby.

3.3. Účastník se zavazuje neužívat síť v rozporu s Podmínkami a Specifikací a zabránit třetím
osobám takovému užití nebo napomáhání kněmu ze zařízení, která jsou v jeho věcné
působnosti (jím vlastněných, najatých dle leasingové nebo nájemní smlouvy, vypůjčených,
spravovaných, provozovaných apod.).

Článek 4

Specifikace užívaných služeb

4.1. Sdružení umožní Účastníkovi přístup do Internetu v rozsahu odpovídajícím podle Podmínek
jeho měsíčnímu poplatku, který činí 8.000,- Kč.



4.2. Sdružení zajistí propojení Účastníka s místem přítomnosti NRN rychlostí 2048 kbit/s.

4.3. Účastník uhradí za propojení uvedené v odstavci 4.2. jednorázový zřizovací poplatek ve výši 0,-
Kč.

4.4. Účastník bude hradit za propojení uvedené v odstavci 4.2. měsíční poplatky, které činí 8.000,- Kč
měsíčně.

4.5. Celkové měsíční poplatky Účastníka dle bodu 4. 1. a dle bodu 4.4. činí 16.000,- Kč.

4.6. Účastník bude pro přístup do NRN užívat výhradně následující internet protokol (IP) adresy:
195.178.83.0-195.178.83.255

4.7. Na straně Účastníka bude propojení ukončeno zařízením ATM switch CentrilionlOO umístěným
v areálu Fakultní nemocnice Brno - Dětská nemocnice, Čemopolní 9, Brno, místnost D.F.02.14.
Účastník bude připojen na interface typu lOBase-T. Účastník se zavazuje toto zařízení umístit v
prostředí odpovídajícím podmínkám pro jeho provoz a zajistit jeho napájení a ochranu před
poškozením, neoprávněným zásahem, zcizením, požárem a pod. Účastník se zavazuje
poskytnout Sdružení na vyžádání místní podporu (local asistence) při péči o uvedené zařízení.

Článek 5

Platební podmínky

Platební podmínky (bod 5.1. Teclinicko-ekonomických podmínek) se upravují takto:
Celkový čtvrtletní poplatek fakturovaný bez daně z přidané hodnoty bude uhrazen na základě faktury
vystavené Sdružením se splatností 90 dní.

Článek 6

Organizační ujednání

6.1. Účastník ustanovil pro jednání se Sdružením v obvyklých technických a administrativních
záležitostech následující osoby:

a) technický kontakt: 

zástupce: 



b) administrativní kontakt: 

zástupce: 

Článek 7

Úhrada služeb a sankce za neoprávněné užití

7.1. Úhrada za poskytování služeb je stanovena dohodou podle zákona č. 526/90 Sb., o cenách, ve
výši uvedené v ceníku služeb pro služby poskytované Účastníkovi dle Specifikace. Ceník služeb
je součástí Podmínek.

7.2. Datum zahájení poskytování služeb a jejich zpoplatňování je určeno postupem stanoveným
v Podmínkách.

7.3. Účastník, který užil NRN nebo informace o ní v rozporu s Podmínkami nebo Specifikací nebo
k takovému užití napomohl třetí osobě úmyslně nebo zanedbáním, je povinen uhradit Sdružení
náhradu vzniklé škody a smluvní pokutu ve výši stanovené v Podmínkách.

Článek 8

Odstoupení od smlouvy

8.1. Smluvní strany se dohodly na možnosti odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní
strana závažným způsobem porušila povinnosti pro ni vyplývající z této smlouvy nebo za
podmínek stanovených zákonem.

8.2. Odstoupení od smlouvy oznámí odstupující strana druhé smluvní straně písemně s uvedením
důvodu, pro který od smlouvy odstupuje. V případě odstoupení od smlouvy jsou obě smluvní
strany povinny vyrovnat vzájemné závazky a vrátit zařízení do 30 dnů od data odstoupení.

8.3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je Účastník povinen zastavit do 3 pracovních dnů odběr
služeb.



Článek 9

Závěrečná ustanovení

9.1. Sdružení zahájí poskytování svých služeb dle článku 4 od 15. ledna 2001.

9.2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemně formou číslovaných dodatků ve
shodě smluvních stran.

9.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do konce kalendářního čtvrtletí bezprostředně
následujícího po kalendářním čtvrtletí, v němž byla smlouva podepsána. Smlouva se prodlužuje
vždy o jedno kalendářní čtvrtletí, pokud žádná smluvní strana písemně nesdělí druhé smluvní
straně dva měsíce před započetím uvedeného čtvrtletí, že si nepřeje smlouvu prodloužit.

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.

9.5. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden, mající hodnotu
originálu.

Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.


